

30年度 事業報告書

特定非営利活動法人 SDGs・プロミス・ジャパン

1 事業の成果

平成30(2018)年度の主な事業は、アフリカへの支援事業として、引き続きウガンダのミレニアム・ビレッジ(MV)ルヒーラ村にて①女兒1名に対する寄宿舎付専門学校で学ぶ奨学金提供ほか、②同国での南スーダン難民支援事業、マラウイでのバオバブ製品の製造販売を通じた農民グループ支援事業の継続。③また、ウガンダのNGOにて、スタッフが3ヵ月間研修を受けました。

国内での事業としては、①「グローバルフェスタ」等イベントへの出展、②SPJに関する広報事業・設立10周年記念と新名称の発表、③教育機関への講演、④顧みられない熱帯病(NTDs)のアドボカシー事業、⑤講師、マラウイ現地スタッフによる研究会(全3回)などの啓発・教育事業、⑥MPJユースのメンバー(9名)のマラウイ視察支援や⑦外務省、JICA他NGO、国際機関等団体との交流・情報交換などを行いました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【39953】千円)

| 定款に記載された事業名 | 事業内容 | 日時 | 場所 | 従事者人数 | 受益対象者範囲 | 受益対象者人数 | 事業費(千円) |
|-------------------------|-------------------------------|----------------|---------|-------|-----------------|---------|---------|
| 持続可能な開発目標(SDGs)に関する広報事業 | (1) イベントへの出展 グローバルフェスタ2018 | 9/29 | 東京都 | 4名 | 一般市民 | 不特定多数 | 4344 |
| | (2) 支援依頼 これまでの活動報告送付 ほか | 12月, 2月 | 東京都 | 2名 | SPJ, 一般市民 | 1,000名 | |
| アフリカ等の貧困問題等に関する啓発・教育事業 | (1) 三重県桑名市正和中学校3年生訪問学習 | 6/1 | 東京都 | 3名 | 三重県桑名市立正和中学校3年生 | 5名 | 3370 |
| | (2) MPJユースのマラウイ研修を支援 | 8/12~26 | マラウイ共和国 | 1名 | MPJ ユース | 9名 | |
| | (3) 「顧みられない熱帯病(NTDs)」アドボカシー事業 | 11/26~ | 東京都 | 4名 | 一般市民 | 不特定多数 | |
| | (4) SPJ研究会 全3回 | 8/27, 3/7, 3/8 | 東京都 | 12名 | 一般市民 | 65名 | |

| | | | | | | | |
|------------------------------|--|------------|-------------------|----|-----------------|--------|-------|
| アフリカ等への支援事業 | ほか (1) マラウイ共和国・バオバブ製品の製造販売を通じた農民グループの自立支援事業 (3年次) | ~12/4 | マラウイ共和国 | 4名 | 支援対象グループの農民グループ | 1,373名 | 29651 |
| | (2) ウガンダ・南スーダン難民「心理社会的支援」事業 | 5/1~8/30 | ウガンダ共和国南スーダン難民居住区 | 4名 | 南スーダン難民 | 1,484名 | |
| | (3) ウガンダ共和国、ルヒーラ村の女兒に対する中等教育支援事業(継続) | 通年 | ウガンダ共和国ルヒーラ村 | 2名 | ルヒーラ村出身の女兒 | 1名 | |
| グローバルな問題に対する理解を深めるための派遣・招聘事業 | 外務省主催「NGO スタッフ向け海外スタディプログラム」にて寺田かなえ氏を派遣 | 7/24~10/19 | ウガンダ共和国 | 2名 | SPJ | 不特定多数 | 1412 |
| アフリカ等の貧困問題等に関する調査研究事業 | 2018年度は該当事業なし | | | | | | 0 |
| 関連団体との交流・情報交換事業 | (1) JAGntd 設立記念式典に参加 | 11/9 | 東京都 | 2名 | | | 1158 |
| | (2) 第3回 ODA 政策協議会に参加 | 2/25 | 東京都 | 1名 | | | |
| 内外の災害救援活動 | 2018年度は該当事業なし※2019年度救援活動に向けた情報収集のみ実施 | 3月 | 東京都 | 2名 | SPJ | 不特定多数 | 15 |

(2) その他の事業

(事業費の総費用【 0 】千円)

| 定款に記載された事業名 | 事業内容 | 日時 | 場所 | 従事者人数 | 事業費(千円) |
|----------------|-------------------------|----|----|-------|---------|
| 物品販売事業 | 前年度に引き続き、事業開始の為の準備を行った。 | | | | 0 |
| イベント企画・運営・実施事業 | 前年度に引き続き、イベント等の企画を提案した。 | | | | 0 |

元書類収受日 令和1年6月28日
 差替書類収受日 令和6年2月19日

平成30年度 活動計算書(その他事業がある場合)

特定非営利活動法人SDGs・プロミス・ジャパン

(単位:円)

| 科目 | 特定非営利活動に係る事業 | | その他事業 | | 合計 |
|-------------------------|--------------|------------|-------|-------|------------|
| | 金額 | 小計・合計 | 金額 | 小計・合計 | |
| [A] 経常収益 | | | | | |
| 1 受取会費 | | 730,000 | | 0 | 730,000 |
| 正会員受取会費 | 730,000 | | | | |
| 2 受取寄附金 | | 10,500,278 | | 0 | 10,500,278 |
| 受取寄附金 | 10,500,278 | | | | |
| 3 受取助成金等 | | 53,698,592 | | 0 | 53,698,592 |
| 受取助成金 | 36,182,907 | | | | |
| 受取補助金 | 17,515,685 | | | | |
| 4 その他の収益 | | 3,280,425 | | 0 | 3,280,425 |
| イベント売上 | 2,865,600 | | | | |
| 研究会参加費 | 25,000 | | | | |
| 受取利息 | 13,633 | | | | |
| 為替差益 | 350,211 | | | | |
| 雑収入 | 25,981 | | | | |
| 経常収益計 | | 68,209,295 | | 0 | 68,209,295 |
| [B] 経常費用 | | | | | |
| 1 事業費 | | | | | |
| (1) 人件費 | | 8,613,932 | | 0 | 8,613,932 |
| 役員報酬 | 2,002,000 | | | | |
| 給与手当 | 5,446,739 | | | | |
| 法定福利費 | 927,197 | | | | |
| 通勤費 | 237,996 | | | | |
| (2) その他経費 | | 31,339,301 | | 0 | 31,339,301 |
| プロジェクト費 | 18,077,067 | | | | |
| 出張費 | 2,949,397 | | | | |
| 諸謝金 | 66,820 | | | | |
| 通信費 | 651,460 | | | | |
| 会議費 | 161,649 | | | | |
| 旅費交通費 | 188,100 | | | | |
| 車両費 | 1,960,421 | | | | |
| 消耗品費 | 1,038,751 | | | | |
| 地代家賃 | 2,390,103 | | | | |
| 水道光熱費 | 208,064 | | | | |
| 外注費 | 59,600 | | | | |
| 諸会費 | 253,622 | | | | |
| 保険料 | 515,154 | | | | |
| 支払寄付金 | 19,999 | | | | |
| 交際費 | 29,000 | | | | |
| 広告宣伝費 | 533,587 | | | | |
| 支払報酬料 | 1,340,734 | | | | |
| 支払手数料 | 308,878 | | | | |
| 新聞図書費 | 151,935 | | | | |
| 減価償却費 | 421,000 | | | | |
| その他 | 13,960 | | | | |
| 事業費計 | | 39,953,233 | | 0 | 39,953,233 |
| 2 管理費 | | | | | |
| (1) 人件費 | | 1,985,614 | | 0 | 1,985,614 |
| 役員報酬 | 398,000 | | | | |
| 給料手当 | 1,170,173 | | | | |
| 法定福利費 | 333,509 | | | | |
| 福利厚生費 | 19,116 | | | | |
| 通勤費 | 64,816 | | | | |
| (2) その他経費 | | 2,045,750 | | 0 | 2,045,750 |
| 出張費 | 13,980 | | | | |
| 通信費 | 114,073 | | | | |
| 会議費 | 126,477 | | | | |
| 旅費交通費 | 75,178 | | | | |
| 消耗品費 | 146,614 | | | | |
| 地代家賃 | 530,293 | | | | |
| 水道光熱費 | 47,238 | | | | |
| 諸会費 | 22,978 | | | | |
| 保険料 | 54,033 | | | | |
| 交際費 | 227,995 | | | | |
| 支払報酬料 | 302,400 | | | | |
| 支払手数料 | 208,202 | | | | |
| 新聞図書費 | 108,500 | | | | |
| 減価償却費 | 49,495 | | | | |
| その他 | 18,294 | | | | |
| 管理費計 | | 4,031,364 | | 0 | 4,031,364 |
| 経常費用計 | | 43,984,597 | | 0 | 43,984,597 |
| 当期経常増減額 [A] - [B] ...① | | 24,224,698 | | 0 | 24,224,698 |
| [C] 経常外収益 | | | | | 0 |
| 経常外収益計 | | 0 | | 0 | 0 |
| [D] 経常外費用 | | | | | |
| 雑損失 | 220,600 | | | | |
| 経常外費用計 | | 220,600 | | 0 | 220,600 |
| 当期経常外増減額 [C] - [D] ...② | | △ 220,600 | | 0 | △ 220,600 |
| 経理区分振替額 | | | | | |
| 税引前当期正味財産増減額 ①+② ...③ | | 24,004,098 | | 0 | 24,004,098 |
| 法人税、住民税及び事業税 ...④ | | | | | 0 |
| 前期繰越正味財産額 ...⑤ | | | | | 28,988,613 |
| 次期繰越正味財産額 ③-④+⑤ | | | | | 52,992,711 |

平成30年度 貸借対照表

特定非営利活動法人SDGs・プロミス・ジャパン

| 科目 | 金額 | 小計・合計 |
|-------------------------------------|------------|-------------------|
| 【A】 資産の部 | | |
| 1 流動資産 | | |
| 現金 | 412,367 | |
| 郵便貯金 | 736,966 | |
| 普通預金 | 11,740,525 | |
| 定期預金 | 8,798 | |
| 未収金 | 176,200 | |
| 前払費用 | 371,484 | |
| 流動資産合計・・・① | | 13,446,340 |
| 2 固定資産 | | |
| (1) 有形固定資産 | | 517,017 |
| 車両運搬具 | 151,016 | |
| 什器備品 | 366,001 | |
| (2) 無形固定資産 | 0 | 0 |
| (3) 投資その他の資産 | | 55,251,593 |
| 自立支援特定資産 | 8,000,000 | |
| 緊急支援事業特定資産 | 7,500,000 | |
| N連事業特定資産 | 14,211,593 | |
| アドボカシー事業特定資産 | 25,200,000 | |
| 保証金 | 40,000 | |
| 敷金 | 300,000 | |
| 固定資産合計・・・② | | 55,768,610 |
| 【A】 資産合計 ①+② | | 69,214,950 |
| 【B-1】 負債の部 | | |
| 1 流動負債 | | |
| 未払金 | 4,943,781 | |
| 前受金会費 | 140,000 | |
| 前受助成金等 | 10,799,191 | |
| 預り金 | 323,932 | |
| 仮受金 | 15,335 | |
| 流動負債合計・・・③ | | 16,222,239 |
| 2 固定負債 | | 0 |
| 固定負債合計・・・④ | | 0 |
| 負債合計 ③+④ | | 16,222,239 |
| 【B-2】 正味財産の部 | | |
| 前期繰越正味財産額 | 28,988,613 | |
| 当期正味財産増減額 | 24,004,098 | |
| 正味財産合計 | | 52,992,711 |
| 【B】 負債及び正味財産合計 【B-1】 + 【B-2】 | | 69,214,950 |

特定非営利活動法人SDGs・プロミス・ジャパン

1. 重要な会計方針

- (1) 計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。
- (2) 固定資産の減価償却の方法
車両運搬具及び什器備品の減価償却は定率法によっています。
- (3) 重要な外貨建の資産及び負債の本邦通貨への換算基準
外貨建金銭債権債務は、期末日の直物為替相場により円貨に換算し、換算差額は損益として処理しております。
- (4) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2. 事業別損益の状況

| 科目 | 広報事業 | 啓蒙・教育事業 | 支援事業 | 派遣・招聘事業 | 調査研究事業 | 交流・情報交換事業 | 災害支援事業 | 事業部門計 | 管理部門 | 合計 |
|-----------|-------------|------------|------------|-----------|--------|-------------|----------|------------|-----------|------------|
| I 経常収益 | | | | | | | | | | |
| 1. 受取会費 | | | | | | | | 0 | 730,000 | 730,000 |
| 2. 受取寄附金 | | | 3,613,200 | | | | | 3,613,200 | 6,887,078 | 10,500,278 |
| 3. 受取助成金等 | | 25,230,000 | 26,365,040 | 1,903,552 | | | | 53,498,592 | 200,000 | 53,698,592 |
| 4. その他収益 | | 25,465 | 226,069 | | | | | 3,097,134 | 183,291 | 3,280,425 |
| 経常収益計 | 2,845,600 | 25,255,465 | 30,204,309 | 1,903,552 | 0 | 0 | 0 | 60,208,926 | 8,000,369 | 68,209,295 |
| II 経常費用 | | | | | | | | | | |
| (1) 人件費 | | | | | | | | | | |
| 役員報酬 | 416,000 | 400,000 | 926,000 | | | 260,000 | | 2,002,000 | 398,000 | 2,400,000 |
| 給料手当 | 1,037,745 | 1,284,534 | 2,627,465 | 57,373 | | 428,259 | 11,323 | 5,446,739 | 1,170,173 | 6,616,912 |
| 法定福利費 | 134,790 | 339,813 | 388,245 | 5,516 | | 57,520 | 1,313 | 927,197 | 333,509 | 1,260,706 |
| 福利厚生費 | | | | | | | | 0 | 19,116 | 19,116 |
| 通勤費 | 44,998 | 65,752 | 112,935 | 1,898 | | 11,961 | 452 | 237,996 | 64,816 | 302,812 |
| 人件費計 | 1,633,533 | 2,090,099 | 4,054,645 | 64,787 | 0 | 757,780 | 13,088 | 8,613,932 | 1,985,614 | 10,599,546 |
| (2) その他経費 | | | | | | | | | | |
| プロジェクト費 | 1,457,581 | 250,000 | 15,372,990 | 996,496 | | | | 18,077,067 | | 18,077,067 |
| 出張費 | | 13,376 | 2,668,459 | 247,552 | | 20,000 | | 2,949,397 | 13,980 | 2,963,377 |
| 雑費 | | 33,411 | 33,409 | | | | | 66,820 | | 66,820 |
| 通信費 | 211,015 | 39,694 | 388,719 | 381 | | 11,560 | 91 | 651,460 | 114,073 | 765,533 |
| 会議費 | 27,013 | 65,444 | 46,642 | | | 22,550 | | 161,649 | 126,477 | 288,126 |
| 旅費交通費 | 12,897 | 34,456 | 120,298 | 916 | | 19,533 | | 188,100 | 75,178 | 263,278 |
| 車両費 | | | 1,960,421 | | | | | 1,960,421 | | 1,960,421 |
| 消耗品費 | 144,010 | 233,668 | 629,268 | 2,726 | | 28,430 | 649 | 1,038,751 | 146,614 | 1,185,365 |
| 地代家賃 | 204,600 | 485,507 | 1,621,246 | 6,750 | | 70,393 | 1,607 | 2,390,103 | 530,293 | 2,920,396 |
| 水道光熱費 | 18,226 | 43,249 | 139,574 | 601 | | 6,271 | 143 | 208,064 | 47,238 | 255,302 |
| 外注費 | 46,600 | 13,000 | | | | | | 59,600 | | 59,600 |
| 賠償費 | 8,866 | 21,039 | 21,704 | 293 | | 201,650 | 70 | 253,622 | 22,978 | 276,600 |
| 保険料 | | | 426,504 | 88,650 | | | | 515,154 | 54,033 | 569,187 |
| 支払寄付金 | | | 19,999 | | | | | 19,999 | | 19,999 |
| 交際費 | 19,000 | | | | | 10,000 | | 29,000 | 227,995 | 256,995 |
| 広告宣伝費 | 533,587 | | | | | | | 533,587 | | 533,587 |
| 支払報酬料 | | | 1,340,734 | | | | | 1,340,734 | 302,400 | 1,643,134 |
| 支払手数料 | 7,992 | 1,620 | 292,894 | 3,024 | | 3,348 | | 308,878 | 202,202 | 511,080 |
| 新聞図書費 | 19,096 | | 151,935 | 630 | | 6,570 | | 151,935 | 108,500 | 260,435 |
| 減価償却費 | | 45,314 | 349,240 | | | | | 421,000 | 49,495 | 470,495 |
| その他 | | 1,080 | 12,680 | | | | 150 | 13,960 | 18,294 | 32,254 |
| その他経費計 | 2,710,483 | 1,280,858 | 25,596,925 | 1,348,019 | 0 | 400,305 | 2,710 | 31,339,301 | 2,045,750 | 33,385,051 |
| 経常費用計 | 4,344,016 | 3,370,957 | 29,651,571 | 1,412,806 | 0 | 1,158,085 | 15,798 | 39,953,293 | 4,031,364 | 43,984,657 |
| 当期経常増減額 | △ 1,498,416 | 21,884,508 | 552,738 | 490,746 | 0 | △ 1,158,085 | △ 15,798 | 20,255,693 | 3,969,005 | 24,224,698 |

3. 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳(正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は52,932,711円ですが、そのうち2,951,016円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は50,041,695円です。

| 内容 | 期首残高 | 当期増加額 | 当期減少額 | 期末残高 | 備考 |
|--|---------|------------|------------|-----------|---|
| 支援事業寄附金 2018年度ウガンダ南 スーダン難民支援事業 | 0 | 637,000 | 637,000 | 0 | |
| 支援事業寄附金 2019年度ウガンダ南 スーダン難民支援事業 | 0 | 2,800,000 | 0 | 2,800,000 | 左記の寄付金2,800,000円は2019年度の南スーダン難民支援事業のための寄付金です。 |
| 支援事業寄附金 ウガンダ ルヒーラ村 の女性に対する中等教育 支援事業 | 0 | 176,200 | 176,200 | 0 | |
| 支援事業助成金等 2018年度ウガンダ南 スーダン難民支援事業 | 0 | 8,253,397 | 8,253,397 | 0 | |
| 支援事業助成金等 マラウイ農民グループ 自立支援事業(1年次) | 453,510 | 1,080 | 302,494 | 151,016 | 左記の交付を受けた助成金21,212,731円のうち、未使用で返還義務のある2,109,919円は未払金として貸借対照表に計上しています。 |
| マラウイ農民グループ 自立支援事業(2年次) | 0 | 16,145,703 | 16,145,703 | 0 | 左記の交付を受けた助成金18,124,864円のうち、未使用で返還義務のある259,350円は未払金として貸借対照表に計上しています。 |
| マラウイ農民グループ 自立支援事業(3年次) | 0 | 1,369,982 | 1,369,982 | 0 | 左記の交付を受けた助成金12,169,173円のうち、未使用の10,799,191円は前受助成金等として貸借対照表に計上しています。 |
| 合計 | 453,510 | 29,382,282 | 26,884,776 | 2,951,016 | |

4. 固定資産の増減内訳

| 科目 | 期首取得価額 | 取得 | 減少 | 期末取得価額 | 減価償却累計額 | 期末帳簿価額 |
|--------------|------------|------------|-----------|------------|-----------|------------|
| 有形固定資産 | | | | | | |
| 車両運搬具 | 1,167,058 | | | 1,167,058 | 1,016,042 | 151,016 |
| 什器備品 | 724,248 | 297,432 | | 1,021,680 | 655,679 | 366,001 |
| 投資その他の資産 | | | | | | |
| 女兒支援特定資産 | 124,000 | | 124,000 | 0 | 0 | 0 |
| 自立支援特定資産 | 7,780,000 | 220,000 | | 8,000,000 | | 8,000,000 |
| 緊急支援事業特定資産 | 2,400,000 | 5,100,000 | | 7,500,000 | | 7,500,000 |
| N連事業特定資産 | 19,596,560 | | 5,384,967 | 14,211,593 | | 14,211,593 |
| アドボカシー事業特定資産 | 0 | 25,200,000 | | 25,200,000 | | 25,200,000 |
| 保証金 | 40,000 | | | 40,000 | | 40,000 |
| 敷金 | 300,000 | | | 300,000 | | 300,000 |
| 合計 | 32,131,866 | 30,817,432 | 5,508,967 | 57,440,331 | 1,671,721 | 55,768,610 |

5. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

| 科目 | 計算書類に計上された金額 | 内、役員との取引 | 内、近親者及び支配法人との取引 |
|------------------|--------------|----------|-----------------|
| (活動計算書) 受取寄附金 | 10,500,278 | 0 | 3,500,000 |
| 活動計算書計 | 10,500,278 | 0 | 3,500,000 |

6. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状況並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

事業費と管理費の按分方法
各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、役員報酬、給料手当、法定福利費、通勤費、通信費、消耗品費、0A費、地代家賃、水道光熱費、雑費、減価償却費については従事割合に基づき按分しております。

平成30年度 財産目録

特定非営利活動法人SDGs・プロミス・ジャパン

| 科 | 目 | 金額 | 小計 | 合計 |
|--------------|------------------------------|------------|------------|------------|
| 【A】 | 資産の部 | | | |
| 1 | 流動資産 | | | 13,446,340 |
| | 現金 | | 412,367 | |
| | 現金 | 240,860 | | |
| | 現金 (USドル) | 78,359 | | |
| | 現金 (CFAフラン) | 13,629 | | |
| | 現金 (ケニアシリング) | 12,518 | | |
| | 現金 (ウガンダシリング) | 67,001 | | |
| | 郵便預金 | | 736,966 | |
| | 郵便預金 総合 | 598,364 | | |
| | 郵便預金 当座 | 138,602 | | |
| | 普通預金 | | 11,740,525 | |
| | みずほ銀行 普通預金 | 4,673,891 | | |
| | みずほ銀行 普通預金 (USドル) | 2,975,111 | | |
| | 三菱UFJ銀行 普通預金 | 3,096,737 | | |
| | Stanbic Bank 普通預金 (USドル) | 909,736 | | |
| | Stanbic Bank 普通預金 (ウガンダシリング) | 85,050 | | |
| | 定期預金 | | 8,798 | |
| | 三菱UFJ銀行 定期預金 | 8,798 | | |
| | 未収金 | | 176,200 | |
| | 寄付金 | 176,200 | | |
| | 前払費用 | | 371,484 | |
| | 地代家賃 | 270,769 | | |
| | 保険料 | 100,715 | | |
| | 流動資産合計・・・① | | | 13,446,340 |
| 2 | 固定資産 | | | 517,017 |
| | (1)有形固定資産 | | 151,016 | |
| | 車両運搬具 | | 151,016 | |
| | 事業用車両 | 151,016 | | |
| | 什器備品 | | 366,001 | |
| | パソコン | 265,055 | | |
| | 複合機 | 100,946 | | |
| | (2)無形固定資産 | | | 0 |
| | (3)投資その他の資産 | | | 55,251,593 |
| | 自立支援特定資産 | | 8,000,000 | |
| | 緊急支援事業特定資産 | | 7,500,000 | |
| | N連事業特定資産 | | 14,211,593 | |
| | アドボカシー事業特定資産 | | 25,200,000 | |
| | 保証金 | | 40,000 | |
| | 敷金 | | 300,000 | |
| | 固定資産合計・・・② | | | 55,768,610 |
| | 【A】資産合計 ①+② | | | 69,214,950 |
| 【B-1】 | 負債の部 | | | |
| 1 | 流動負債 | | | 16,222,239 |
| | 未払金 | | 4,943,781 | |
| | 職員への未払金 | 1,419,989 | | |
| | その他未払金 | 3,523,792 | | |
| | 前受金会費 | | 140,000 | |
| | 前受助成金等 | | 10,799,191 | |
| | マラウイ農民グループ自立支援事業 | 10,799,191 | | |
| | 預り金 | | 323,932 | |
| | 給与源泉徴収税 | 19,547 | | |
| | 報酬源泉徴収税 | 3,383 | | |
| | 社会保険 | 249,851 | | |
| | 雇用保険 | 14,751 | | |
| | 住民税 | 36,400 | | |
| | 仮受金 | | 15,335 | |
| | 流動負債合計・・・③ | | | 16,222,239 |
| 2 | 固定負債 | | | 0 |
| | 固定負債合計・・・④ | | | 0 |
| | 【B-1】負債合計 ③+④ | | | 16,222,239 |
| | 【B-2】正味財産合計 【A】-【B-1】 | | | 52,992,711 |

30年度年間役員名簿

(前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人 SDGs・プロミス・ジャパン

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2 役員一覧

| | 役名 どちらかに ○ | (フリガナ) | 住所又は居所 | 前事業年度内の 就任期間 | 報酬を受けた期間 (該当者のみに記入) |
|---|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| | | 氏名 | | | |
| 1 | ○(理事)・監事 | シブヤ ケンジ | [REDACTED] | 平成30年4月1日 ～ 平成31年3月31日 | 年 月 日 |
| | | 渋谷 健司 | | | 年 月 日 |
| 2 | ○(理事)・監事 | キタオカ リエコ | | 平成30年4月1日 ～ 平成31年3月31日 | 平成30年4月1日 ～ 平成31年3月31日 |
| | | 北岡 理恵子 | | | |
| 3 | ○(理事)・監事 | ヤスダ ヒサヨ | | 平成30年4月1日 ～ 平成31年3月31日 | 年 月 日 |
| | | 安田 尚代 | | | 年 月 日 |
| 4 | ○(理事)・監事 | サラヤ シロウ | | 平成30年4月1日 ～ 平成31年3月31日 | 年 月 日 |
| | | 更家 史朗 | | | 年 月 日 |
| 5 | ○(理事)・監事 | クボ フミアキ | | 平成30年4月1日 ～ 平成31年3月31日 | 年 月 日 |
| | | 久保文明 | | | 年 月 日 |
| 6 | ○(理事)・監事 | ドイ マサミ | 平成30年4月1日 ～ 平成31年3月31日 | 年 月 日 | |
| | | 土井 正己 | | 年 月 日 | |
| 7 | ○(理事)・監事 | ニシダ ヨウコウ | 平成30年4月1日 ～ 平成31年3月31日 | 年 月 日 | |
| | | 西田 陽光 | | 年 月 日 | |
| 8 | ○(理事)・監事 | カミア カルマ スルンバ | 平成30年4月1日 ～ 平成31年3月31日 | 年 月 日 | |
| | | Kamia Kaluma Sulumba | | 年 月 日 | |

事業報告用

| | | | | |
|----|-------|---------------------|------------------------------|-------|
| 9 | 理事・監事 | トム ビストン ネディエ | 平成30年4月1日 ～ 平成31年3月31日 | 年 月 日 |
| | | Tom Biston Nedie | | 年 月 日 |
| 10 | 理事・監事 | ナカジマ タケハル | 平成30年4月1日 ～ 平成31年3月31日 | 年 月 日 |
| | | 中島 丈晴 | | 年 月 日 |
| 11 | 理事・監事 | シブヤ コウイチ | 平成30年4月1日 ～ 平成31年3月31日 | 年 月 日 |
| | | 澁谷 耕一 | | 年 月 日 |

社員名簿（社員のうち10人以上の者の名簿）

特定非営利活動法人 SDG・プロミス・ジャパン

| | 氏名 | 住所又は居所 |
|----|--------------------------------|------------|
| 1 | キッコーマン株式会社 代表取締役社長 堀切 功章 | [Redacted] |
| 2 | サラヤ株式会社 代表取締役社長 更家 悠介 | |
| 3 | 信越化学工業株式会社 代表取締役会長 金川 千尋 | |
| 4 | 西田 陽光 | |
| 5 | 石丸 知実 | |
| 6 | 尾上 実栄 | |
| 7 | 河路 千鶴子 | |
| 8 | 北岡 篤 | |
| 9 | 鈴木 秀幸 | |
| 10 | 奥蘭 由紀子 | |